

Handläggare
Moa Almerud
Telefon: 08-50831913

Till
Kulturnämnden
2023-10-03

Stockholms stads reviderade strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att besvara en remiss av Stockholms stads reviderade strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet.

Den ursprungliga strategin togs fram 2019 och gällde till och med 2022. Strategin har under våren 2023 reviderats av socialnämnden, i samarbete med stadsdelsnämnderna och berörda facknämnder.

Kulturförvaltningen ser positivt på en revidering av strategin och på att den fortsätter att fokusera på de fyra områden som låg till grund för strategin 2019-2022. Detta skapar goda förutsättningar för kulturförvaltningen och staden att fortsätta med de åtaganden som påbörjats. Kulturförvaltningen bedriver verksamhet inom samtliga av strategins övergripande områden.

Kulturförvaltningen ser även positivt på att den reviderade strategins tyngdpunkt ligger på främjande, tidiga och förebyggande insatser. Kulturförvaltningen arbetar aktivt för att ge fler barn och unga en meningsfull fritid, vilket i sin tur kan förhindra uppkomsten av destruktivt och kriminellt beteende.

Ärendet

Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att besvara en remiss av Stockholms stads reviderade strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet.

Stockholms stads strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet togs fram 2019 och gällde till och med

2022. Strategin har under våren 2023 reviderats av socialnämnden i samarbete med stadsdelsnämnderna och berörda facknämnder.

Den reviderade strategin fortsätter att fokusera på de fyra övergripande områden som låg till grund för strategin 2019-2022.

Strategins fyra områden är:

- Strukturerad samverkan
- Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer
- Våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv
- CIVILSAMHÄLLE OCH NÄRINGS LIV

Strategins huvudsakliga tyngdpunkt är på främjande, tidiga och förebyggande insatser eftersom det är lättare att förhindra uppkomsten av beteenden än att bryta destruktiva och kriminella utvecklingsbanor. Likväl poängteras att barn, unga och unga vuxna med komplex och långt framskriden problematik ska ges bästa möjliga förutsättningar att lämna den kriminella miljön och att de ska erbjudas effektiva och individuellt utformade insatser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben på kulturförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter

Kulturförvaltningen ser positivt på en revidering av strategin. Flera centrala delar i kulturförvaltningens verksamheter har en tydlig bäring på programmets mål. Genom arbetet med strategin 2019-2022 har kulturförvaltningen fått möjlighet att tydliggöra sitt samlade arbete utifrån strategins perspektiv. Förvaltningen ser fram emot att fortsätta det viktiga arbete som påbörjats. Det är positivt att den reviderade strategin fortsätter att fokusera på de fyra områden som låg till grund för strategin 2019-2022, då detta skapar goda förutsättningar för kulturförvaltningen och staden att fortsätta med de åtaganden som påbörjats.

Kulturförvaltningen ser även positivt på att den reviderade strategins tyngdpunkt ligger på främjande, tidiga och förebyggande insatser. Kulturförvaltningen arbetar aktivt för att ge fler barn och unga en meningsfull fritid, vilket i sin tur kan förhindra uppkomsten av destruktivt och kriminellt beteende. Detta gäller inte minst genom att kulturförvaltningen sedan 2021 har ett samordningsansvar vad gäller stadsdelsförvaltningarnas verksamhetsområde Barn, kultur och fritid. Samordningsansvaret inkluderar öppna mötesplatser som fritids- och ungdomsgårdar samt parklekar.

Kulturförvaltningen bedriver verksamhet inom samtliga av strategins övergripande områden. Nedan beskrivs förvaltningens synpunkter på dessa områden, samt det fortsatta arbetet med att realisera strategins mål.

Strukturerad samverkan

Kulturförvaltningen ser att en av de mest positiva delarna med den tidigare strategin var den samverkan som skedde med andra förvaltningar, bolag och civilsamhället. En samverkan där alla parter bidrar utifrån sina förutsättningar och ansvarsområden är en nyckel för att uppnå önskat resultat. Det är därför positivt att samverkan står i fokus även i den reviderade strategin.

Kulturförvaltningen deltar löpande i olika former av lokal samverkan och har upparbetade relationer med stadsdelsförvaltningarna genom, bland annat, platssamverkan och deltagande i brottsförebyggande råd. Det lokala arbetet omfattar både förebyggande trygghetsskapande arbete och specifika punktinsatser, så som uppföljning och samarbete efter skjutningar. Kulturförvaltningens arbete med stadsutveckling bidrar också till en tryggare och mer levande stad genom kulturetableringar och aktivering av offentliga ytor.

Inom ramen för kulturförvaltningens samordningsuppdrag kommer förvaltningen att fortsätta att samordna och stödja stadsdelsförvaltningarna i deras arbete med att utveckla stadens öppna avgiftsfria fritidsverksamheter. Genom samordningsuppdraget finns, exempelvis, möjlighet att löpande följa verksamheterna i de elva stadsdelsområdena genom gemensamma indikatorer. Detta underlag blir en del i det fortsatta arbetet med att minska risken för att barn och unga dras in i kriminalitet.

Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer

Kulturförvaltningen arbetar, i enlighet med strategin, utifrån att en meningsfull fritid kan ha en förebyggande, skyddande effekt. En viktig del i kulturförvaltningens verksamhet är att arbeta för att fler barn och unga ska få en meningsfull fritid. Inom Kulturskolan sker ett omfattande arbete för att bredda deltagandet, bland annat genom uppsökande kostnadsfri verksamhet. Stadens evenemang vänder sig till stor del till en ung publik och kulturförvaltningen engagerar unga i arbetet med att producera evenemang. Stockholms stadsbibliotek möter dagligen många barn och unga och erbjuder olika typer av aktiviteter för dem på deras fritid. Genom kulturförvaltningens samordningsansvar bidrar kulturförvaltningen till en likvärdig och högkvalitativ fritidsverksamhet över hela staden. Implementeringen av stadens strategier för fritids- och

ungdomsgårdar samt för parklekar är viktiga instrument i detta arbete, då de öppna verksamheterna lockar många barn och unga som inte tar del av annan fritidsverksamhet. Kulturförvaltningen samordnar stadens kolloverksamhet och arbetar aktivt för att fler barn ska få möjlighet att åka på kollo. Det handlar, bland annat om att skapa nya former för kollo som till exempel prova-på-kollo och dagkollo.

Våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv

Strategin lyfter vikten av att staden arbetar aktivt med könsnormer och med jämställdhet i sina verksamheter för att minska risken att främst pojkar och unga män dras in i kriminalitet.

Kulturförvaltningen arbetar aktivt, tillsammans med socialförvaltningen kring MVP-fritid utifrån förvaltningens samordning av stadens fritidsgårdar.

Civilsamhälle och näringsliv

Kulturförvaltningen ser positivt på att strategin lyfter att staden behöver samverka med civilsamhället för att minska risken att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet.

Kulturförvaltningen fördelar kulturstöd till samlingslokaler, studieförbund och andra civilsamhällesorganisationer. Flera samlingslokaler upplåter lokaler till läxhjälp och andra läsfrämjande åtgärder. Samlingslokalerna är också ofta samlingsplatser för nattvandrare och andra sociala aktiviteter. Studieförbunden samarbetar med ett stort antal mindre föreningar som lokalt bedriver familjeaktiviteter och självstudier. Kulturstöd fördelas till musik- och kulturverksamheter som riktar sig mot ungdomar.

Kulturförvaltningen har gjort om stödet till studieförbunden som nu ger ännu mer möjlighet för studieförbunden att verka lokalt i ytterstaden.

Genomförande och uppföljning

Enligt strategin ska varje stadsdelsnämnd och berörda facknämnder utarbeta en handlingsplan för genomförandet av strategin.

Kulturförvaltningen ser här att handlingsplanens aktiviteter med fördel framöver följas upp inom ramen av stadens övriga årshjul och ILS.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Patrik Liljegren
Avdelningschef
Kulturförvaltningen

Bilagor

1. Remiss av Stockholms stads reviderade strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2023-09-22
Patrik Liljegren, Avdelningschef	2023-09-20